CisMED

Centro de informacidén sobre
suministro de medicamentos

ANEXO I: MEDICAMENTOS CON INCIDENCIAS DE SUMINISTRO. PERIODO DEL 29 DE MAYO DE 2023 AL 04 DE JUNIO DE 2023
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coDIGO
NACIONAL

704398
700675
866947
815217
860213
806745
815241
669887
672087
859991
654138
665067
933424
851451
656529
688606
741561
688032
997585
723944
672391
781583
932822
681353
656528
699264
688231
956557
672975
797951
723358
697854
658461
695333
728381
656005
792143

NOMBRE

PRIMPERAN

OTIX

EFFERALGAN
CONDROSULF

APOCARD

CELESTONE CRONODOSE
CONDROSAN

FLUTOX

OFTALMOLOSA CUSI DEXAMETASONA

APOCARD

DAKTARIN
DICLOFENACO LEPORI
EFFERALGAN
DORMODOR

BARNIX

NUTRASONA

DENUBIL

IBEROGAST
BACTROBAN
FIXAPROST
GABAPENTINA TEVA EFG
ZITROMAX

PREVENCOR

IDAPTAN

BARNIX

SENIORAL

PRISTIQ

PRIMPERAN

SENIORAL

ELOCOM
ACTROMADOL
DOLOCATIL EFG
PARACETAMOL QUALIGEN EFG
ZINNAT

IBUPROFENO ARISTOGEN EFG
LIOFORA DIARIO
NEO-HUBBER

PRESENTACION

1 mg/ml SOLUCION ORAL 1 FRASCO 200 ml
GOTAS OTICAS EN SOLUCION 1 FRASCO 5 ml

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

400 mg 60 CAPSULAS

100 mg 60 COMPRIMIDOS

1 VIAL SUSPENSION INYECTABLE 2 ml

400 mg 60 CAPSULAS

3,54 mg/ml JARABE 1 FRASCO 200 ml

0,5 mg/g POMADA OFTALMICA1 TUBO 3 g
100 mg 30 COMPRIMIDOS

20 mg/g CREMA 1 TUBO 40 g

1 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION 1 FRASCO 5 ml
500 mg 24 CAPSULAS

30 mg 30 CAPSULAS

10 mg 28 CAPSULAS LIBERACION MODIFICADA
1 mg/g CREMA 1 TUBO 30 g

250 mg/180 mg 20 AMPOLLAS BEBIBLES SOLUCION ORAL 5 ml
GOTAS ORALES EN SOLUCION 1 FRASCO 20 ml
20 mg/g POMADA 1 TUBO 15 g

LABORATORIO

SANOFI AVENTIS S.A.
M4 PHARMA
NEWLINE PHARMA, S.L.

ANGELINI PHARMA ESPANA S.L.U.

VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
ORGANON SALUD, S.L.

REIG JOFRE

ZAMBON

FIDIA FARMACEUTICAS.A.
VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
ESTEVE PHARMACEUTICALS, S.A.

ANGELINI PHARMA ESPANA S.L.U.

NEWLINE PHARMA, S.L.
VIATRIS PHARMACEUTICALS S.L.
LABORATORIOS BIAL

ISDIN

PIERRE FABRE IBERICA

BAYER HISPANIAS.L.

GLAXO SMITHKLINE

50 microgramos/ml + 5 mg/ml COLIRIO EN SOLUCION 30 ENVA THEA

100 mg 90 CAPSULAS

200 mg/5 ml POLVO PARA SUSPENSION ORAL 1 FRASCO 30 ml
10 mg 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

20 mg 60 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

10 mg 56 CAPSULAS LIBERACION MODIFICADA

JARABE ADULTOS 1 FRASCO 150 ml

50 mg 28 COMPRIMIDOS LIBERACION PROLONGADA

10 mg 30 COMPRIMIDOS

JARABE NINOS 1 FRASCO 150 ml

1 mg/ml SOLUCION CUTANEA 1 FRASCO 60 ml

660 mg 8 COMPRIMIDOS LIBERACION MODIFICADA

650 mg 40 COMPRIMIDOS (TIRAS PE/Al)

1 g 40 COMPRIMIDOS EFERVESCENTES

500 mg 10 SOBRES GRANULADO PARA SUSPENSION ORAL
600 mg 20 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS

3 mg/0,02 mg 1 x 28 COMPRIMIDOS RECUBIERTOS (21+7)
GOTAS OTICAS / NASALES EN SUSPENSION 1 FRASCO 5 ml

TEVA PHARMA

PFIZER

VIATRIS HEALTHCARE S.L.
DANVAL, S.A.
LABORATORIOS BIAL

ERN

PFIZER

SANOFI AVENTIS S.A.

ERN

ORGANON SALUD, S.L.
BAYER HISPANIAS.L.
FERRER INTERNACIONAL
NEURAXPHARM SPAIN S.L.
GLAXO SMITHKLINE
ARISTO PHARMA IBERIAS.L.
BAYER HISPANIAS.L.
TEOFARMAS.R.L.

FARMACIAS QUE
COMUNICAN
FALTAS DURANTE
LA SEMANA

2.912
2.798
2.566
2.455
2.436
2.436
2.284
2.151
2.127
2.054
2.027
1.891
1.878
1.876
1.846
1.820
1.792
1.771
1.763
1.757
1.665
1.586
1.580
1.560
1.478
1.455
1.379
1.332
1.293
1.259
1214
1.153
1.057
865
847
590
556

PRINCIPIO ACTIVO

METOCLOPRAMIDA

DEXAMETASONA (OTICO) | POLIMIXINAB | TRIM
PARACETAMOL

CONDROITIN SULFATO (OSTEOMUSCULAR)
FLECAINIDA

BETAMETASONA

CONDROITIN SULFATO (OSTEOMUSCULAR)
CLOPERASTINA

DEXAMETASONA (OFTALMICO)
FLECAINIDA

MICONAZOL (TOPICO)

DICLOFENACO (OFTALMICO)
PARACETAMOL

FLURAZEPAM

BARNIDIPINO

HIDROCORTISONA, BUTEPRATO
HEPTAMINOL | DEANOL

CARDO MARIANO | MANZANILLA COMUN | MELIS
MUPIROCINA

TIMOLOL (OFTALMICO) | LATANOPROST
GABAPENTINA

AZITROMICINA

ATORVASTATINA

TRIMETAZIDINA

BARNIDIPINO

CLOCINIZINA | FENILPROPANOLAMINA
DESVENLAFAXINA

METOCLOPRAMIDA

CLOCINIZINA | FENILPROPANOLAMINA
MOMETASONA

NAPROXENO

PARACETAMOL

PARACETAMOL

CEFUROXIMA

IBUPROFENO

DROSPIRENONA | ETINILESTRADIOL
NEOMICINA (TOPICA) | HIDROCORTISONA (OTIC(

FALTA DE
SUMINISTRO
COMUNICADA
POR AEMPS

Si
Si
Si
si
si
si
Si
Si
Si
Si
Si
si
si
Si
Si
Si

Si

Si

Si
si

si

si

si
si
si
Si

MEDICAMENTO
NO SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE

NO SUSTITUIBLE



